
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL DIRIGENTE 

• Vista la legge n.168/89; 

• Visto il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001; 

~ho t - M. . ~ ~ ~ ·). '88 
c\st~ t~·- 0~~ 2.D \ g 

• Visto lo Statuto dell'Unìversltà degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 
23.03.2015 e ss.mm.ii.; 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 

• Visto il "Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza" dell'Università degli Studi di Catania 
emanato con D.R. n. 10 del 5.01.2016; 

• Visto il decreto del Direttore Generale rep. n. 2325 del 15.06.2018 con il quale viene 
conferito al dott. Carlo Vicarelli l'incarico di dirigente ad interim dell'Area della Centrale 
Unica della Committenza; 

• Visto Il decreto del Direttore Generale rep. n. 2423 del 22.06.2018 con il quale viene 
conferita al dott. Carlo Vicarelll, dirigente ad Interim dell'Area della Centrale Unica della 
Committenza, la competenza relativa all'adozione di tutti gli atti e provvedimenti 
amministrativi nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo della predetta struttura; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i 

• Visto D.D.G. n. 806 del 05.03.2018 che ha autorizzato la spesa relativa a lavori di bonifica e 
smaltimento pavimentazione in vinil-amianto e realizzazione di nuova pavimentazione 
presso il sesto piano dell'edificio polifunzionale· C.U.S. Sofia, Catania · importo a base d'asta 
f 106.204,31 + IVA al 22% comprensivo di € 2.688110 di oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso d'asta. I costi della manodopera stimati da questa Stazione Appaltante 
ammontano a € 40.535181 (CIG: 745685141(: - CUP E66E18000150005) ed ha altresl dato 
mandato all'ALPI di procedere agli atti consequenziali; 

• Visto l'impegno di spesa n. 70384-2/17 cap. 21025004 punto 61 del P.T. 00.PP. 2017/2019; 

• Considerata la nota del Direttore Generale de11'11.04.2018, prot. 50255 "Procedure 
negoziate ex art. 36 del D. Lgs. 50/2016. Prime modalità operative", sono stati sorteggiati 
nel sistema MEPA venti operatori economici e gli stessi sono stati individuati Inserendo i 
seguenti filtri: area merceologica richiesta nella lettera invito (OG1) e area di affari di 
proprio interesse la Sicilia, come dal documento Dati generali della procedura allegato n. 1 
al presente decreto; 

• Considerato che con RDO n. 1953126 del 15.05.2018, sono state invitate a presentare 
offerta, entro le ore 12,00 del giorno 11.06.2018 le venti Imprese di cui all'allegato n. 1; 

• Considerato che entro il termine prescritto, è pervenuta un'unica offerta dell'Impresa C.G. 
DI CALANDRA GIANFRANCO. 



• UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

• Visto il verbale di gara deW11 giugno 2018 dal quale si evince l'ammissione dell'Impresa 
partecipante C.G. DI CALANDRA GIANFRANCO ed, altresì, la proposta di aggiudicazione in 
favore della stessa impresa che ha offerto il ribasso del 32,33%, previa verifica della 
congruità dell'offerta e del costo della manodopera, nonché, verifica dei requisiti generali 
e speciali; 

• Vista la nota del RUP, prot. n. 107137 del 06.08.2018, con la quale lo stesso comunica 
l'esito positivo della verifica della congruità dell'offerta; 

• Vista la nota del 28.08.2018 prot n. 110621, con la quale il RUP ha comunicato l'esito 
positivo della verifica dei requisiti dell'Impresa C.G. DI CALANDRA GIANFRANCO, 
provvisoriamente aggiudicataria; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di 
invito; 

• Tutto quanto premesso 

DETERMINA 

• È ;;ipprovata integralmente la procedura di cui alla RdO su MePa n. 1953126 e il relativo 
verbale di gara dell'11 giugno 2018 inerente ai lavori descritti in premessa. 

• E' dichiarata aggiudicataria l'Impresa C.G. DI CALANDRA GIANFRANCO s.r.l., via Barbarino 
n. 8, 90042 Borgetto (PA) con un importo di€ 70.049,42 oltre € 2.688,10 di oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso+ IVA al 22%, pari al ribasso offerto del 32,33% e quindi per 
un importo complessivo di E 72.737,52 + IVA al 22%. 

• Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del 
pubblicazione del presente provvedimento 
(http:/Jwww.unict.it/cooteot/bandi-di-gara:_e-contratti). 

D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. alla 
sul sito dell'Università 

• Si avvisino i concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 
all'art.29, comma 1, del D. Lgs n.50/2016, del presente provvedimento che determina, tra 
l'altro, le ammissioni alla gara, ai sensi deWart.76 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.. 

• DI dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 
innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della 
Università di Catania. 

La superiore spesa grava sul Punto 61 del Piano Triennale 00.PP. 2017/2019 Impegno spesa n. 
70384-2/17 cap. 21025004. 

È autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

2 


